1Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Deliberação Ad Referendum CBH-AP 086/2005 de 15 de agosto de 2005.

                                                Aprova adequação de projeto deliberado pelo CBH/AP
                                              para a obtenção de recursos do FEHIDRO 2005.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe, no uso de suas atribuições
legais, e, considerando a Deliberação CBH-AP n.º 081/2005, de 13/06/05, que priorizou projetos
a serem indicados ao FEHIDRO em 2005,

Considerando que a referida Deliberação aprovou o Programa Regional de Gestão de
Recursos Hídricos do Comitê e o projeto Caracterização Hidrogreológica do Aqüífero Bauru,
tendo como entidade tomadora dos recursos a FUNDACTE – Fundação de Ciência, Tecnologia
e Ensino,

Considerando que os projetos são fundamentais para o Comitê, e que a adequação do projeto
e do tomador  se faz necessária para o melhor gerenciamento do mesmo,

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovado o desmembramento do Projeto Regional de Gestão de Recursos
Hídricos do Comitê, bem como a alteração do tomador do Projeto Caracterização
Hidrogeológica do Aqüífero Bauru, conforme segue :

Tomador: UNESP Campus de Presidente Prudente
      Valor:    R$ 42.880,00 (FEHIDRO)
      Contrapartida:   -0- ( Projeto Regional)
                 Empreendimento:  “Portal Pelos Caminhos das Águas”.
      PDC :  01

Tomador: Fundacte – Fundação de Ciência, Tecnologia e ensino.
       Valor:   R$ 208.907,04
       Contrapartida:  -0- (Projeto Regional)
       Empreendimento:  Programa de Gestão de Recursos Hídricos – Pelos Caminhos
                                                 Das Águas – 2ª Fase
                   PDC;  01

Tomador: Fundação Paulista de Tecnologia e Educação
        Valor:  R$ 255.000,00
        Contrapartida: -0-(Projeto Regional)
        Empreendimento: Caracterização Hidrogeológica do Aqüífero Bauru como

 principal fonte de abastecimento na UGHRI 20 E 21
        PDC:  01

Artigo 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

José Alcides Faneco
Presidente

Luiz Fernando Gentile
Vice Presidente

Edson Geraldo Sabbag
Secretário Executivo